



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยท่าเรือเขาท้อแยกตาเหวียง บ้านบางหมี่ล่าง หมู่ที่ ๓ ตำบลลำเลียง
อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง ได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยท่าเรือเขาท้อแยกตาเหวียง บ้านบางหมี่ล่าง หมู่ที่ ๓ ตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง (รายละเอียดตามแบบรูปรายการกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๙๐ วัน จำนวนเงินงบประมาณ ๓๔๙,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๓๕๒,๘๑๕.๓๙ บาท (สามแสนห้าหมื่นสองพันแปดร้อยสิบห้าบาทสามสิบเก้าสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๓๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายเจียรชัย สายน้ำใส)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง

| | |
|-------|------------|
| | ปลัด อบต. |
| | หัวหน้ากอง |
| | ผู้ร่าง |
| | ผู้พิมพ์ |
| | ผู้ตรวจ |

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยท่าเรือเขาท้อ แยกตาเหวียง บ้านบางหมี่ล่าง หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๙,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ทาง อบต.ลำเลียงกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๕๒,๘๑๕.๓๙ บาท (สามแสนห้าหมื่นสองพันแปดร้อยสิบห้าบาทสามสิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ประเภทงานทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น.
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเกียรติศักดิ์ เต็มพร้อม
 - ๗.๒ นายภูติท เทพพิทักษ์
 - ๗.๓ นายสิริวิวัฒน์ เพชรฝั่งซ้าย

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยท่าเรือเขาทิว แยกตาเหวียง บ้านบางหมี่ล่าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลลำเลียง อำเภอกะบุรี จังหวัดระนอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง อำเภอกะบุรี จังหวัดระนอง

แบบ ปร.4 (ก) ที่แนบ

จำนวน

1 หน้า

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2567

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน หน่วย:บาท | Factor F. | ค่าก่อสร้าง หน่วย:บาท | หมายเหตุ | |
|--------------------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------|--------------------------|----------------------|---------------------|
| 1. | งานทาง | 251,024.83 | 1.4055 | 352,815.39 | | |
| 2 | งานสะพาน | | | | | |
| 3 | งานท่อเหลี่ยม | | | | | |
| เงินใช้การใช้ Factor F | | | | | | |
| | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % | | | | | |
| | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % | | | | | |
| | - เงินประกันผลงานหัก 0 % | | | | | |
| | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % | | | | | |
| รวมค่าก่อสร้าง | | | | 352,815.39 | ระยะดำเนินการ 90 วัน | |
| เสนห้าหมื่นสองพันแปดร้อยสิบห้าบาทสาม | | | | ยอดสุทธิ | 352,815.39 | ระยะดำเนินการ เดือน |
| ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร/ปริมาณงาน | | 400.00 ตารางเมตร | | | | |
| เฉลี่ยค่าประมาณราคา | | 882.04 บาท/ตารางเมตร | | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง / คำสั่ง อบต.ลำเลียง ที่ 13/2567 ลงวันที่ 11 มกราคม 2567

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ เต็มพร้อม)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายภูติเทพ เทพพิทักษ์)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายสิริวิวัฒน์ เพชรฝั่งซ้าย)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงาน ก่อสร้าง ประเภทงานทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยทำเรือเซาทีอ แยกตาเหียง บ้านบางหมี่ล่าง

แผ่น 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำเลียง อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง

ปริมาณงาน / กว้าง 4.00 เมตร ยาว 100 เมตร หน้า 0.15 เมตร

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2567

| ที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคา | ราคาทุน | Fn | ราคาต่อหน่วย | ราคากลาง |
|-----------------------------------|---|------------|--------|----------|-------------------|--------|--------------|-------------------|
| | | | | ต่อหน่วย | | | คูณ Fn | |
| 1 | งานดิน | | | | | | | |
| 1.1 | งานถมป่าและขุดต่อ | | | | | | | |
| 1.1.(1) | งานถมป่าและขุดต่อขนาดเบา | ตร.ม. | 200.00 | 1.79 | 358.00 | 1.4055 | 2.52 | 503.17 |
| 2 | งานรองพื้นทางและพื้นทาง | | | | | | | |
| 2.1 | งานไหล่ทาง | | | | | | | |
| 2.1.(1) | งานถมดินขอบทางคอนกรีตกว้าง 0.20 ม. | ลบ.ม./หลวม | 6.00 | 440.88 | 2,645.27 | 1.4055 | 619.65 | 3,717.92 |
| 2.2 | งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต | | | | | | | |
| 2.2.(1) | ทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม./หลวม | 20.00 | 807.00 | 16,140.00 | 1.4055 | 1,134.24 | 22,684.77 |
| 2.2.(2) | งานเสริมหินคลุกรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.15 ม. | ลบ.ม./แน่น | 60.00 | 654.27 | 39,256.20 | 1.4055 | 919.58 | 55,174.59 |
| 2.2.(3) | งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ ลึก 0.10 ม. (ชั้นรองพื้นทางหินคลุก) | ตร.ม. | 400.00 | 15.00 | 6,000.00 | 1.4055 | 21.08 | 8,433.00 |
| 3 | งานผิวทาง | | | | | | | |
| 3.1 | งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต | | | | | | | |
| 3.1.(1) | ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 400.00 | 390.00 | 156,000.00 | 1.4055 | 548.15 | 219,258.00 |
| 3.1.(2) | รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion J0int) | เมตร | 8.00 | 131.00 | 1,048.00 | 1.4055 | 184.12 | 1,472.96 |
| 3.1.(3) | รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Jion) | เมตร | 36.00 | 119.00 | 4,284.00 | 1.4055 | 167.25 | 6,021.16 |
| 3.1.(4) | รอยต่อตามยาว (Longitudinal Jion) | เมตร | 100.00 | 46.00 | 4,600.00 | 1.4055 | 64.65 | 6,465.30 |
| 3.2 | งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต / ทางเชื่อม 0+000 | | | | | | | |
| 3.2.(1) | ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก) | ตร.ม. | 16.00 | 390.00 | 6,240.00 | 1.4055 | 548.15 | 8,770.32 |
| 4 | งานเบ็ดเตล็ด | | | | | | | |
| 4.1 | งานป้ายจราจร | | | | | | | |
| 4.1.(1) | ป้ายจราจร (บ-6) | ป้าย | 1.00 | 6,850.00 | 6,850.00 | 1.4055 | 9,627.68 | 9,627.68 |
| 4.1.(2) | ป้ายจราจร (บ-1) | ป้าย | 1.00 | 4,680.00 | 4,680.00 | 1.4055 | 6,577.74 | 6,577.74 |
| 4.1.(3) | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ | ป้าย | 1.00 | 2,923.36 | 2,923.36 | 1.4055 | 4,108.78 | 4,108.78 |
| รวมค่างานต้นทุนทั้งโครงการ | | | | | 251,024.83 | | | 352,815.39 |

ราคากลางค่างานก่อสร้าง

352,815.39

(1)ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

251,024.83

(2)ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม

=

(3)ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

=

(4)ค่า Factor F งานทาง

=

1.4055

(5)ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม

=